

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								
	<b><u>LAVORI A CORPO</u></b>								
	<b>LAVORI EDILI (SpCat 1)</b>								
	<b>PIANO PRIMO (Cat 2)</b>								
	<b>MURATURE, INTONACI E LAVORI VARI (SbCat 12)</b>								
1 01.A02.A25.030	Demolizione di tramezzi o tavolati interni o volte in mattoni forati, in qualunque piano di fabbricato, compresa la salita o discesa a terra dei materiali, lo sgombero, computando le superfici prima della demolizione. Con spessore da cm 10 a cm 15 e per superfici di m² 0,50 e oltre, con carico e trasporto alle discariche PER REALIZZAZIONE LOCALE SERVER			2,50		3,900	9,75		
	SOMMANO...	m2					9,75	12,14	118,37
2 01.A06.A20.055	Tramezzi in mattoni legati con malta cementizia.In mattoni forati dello spessore di cm 8 e per una superficie complessiva di almeno m² 1 per chiusura botteghini *(par.ug.=2*2) per chiusure porte di comunicazione tra uffici *(par.ug.=2*2)		4,00 4,00		1,650 0,900	1,050 2,100	6,93 7,56		
	SOMMANO...	m2					14,49	31,45	455,71
3 01.A10.A10.005	Rinzafo eseguito con malta di calce dolce su pareti, solai, soffitti, travi, ecc, sia in piano che in curva, compresa l'esecuzione dei raccordi negli angoli, delle zanche di separazione tra pareti e orizzontamenti, e della profilatura degli spigoli in cemento con esclusione del gesso. Per una superficie complessiva di almeno m² 1 e per uno spessore fino a cm 2 per chiusura botteghini *(par.ug.=2*2) per chiusure porte di comunicazione tra uffici *(par.ug.=2*2)		4,00 4,00		1,650 0,900	1,050 2,100	6,93 7,56		
	SOMMANO...	m2					14,49	19,24	278,79
4 01.A10.B20.005	Intonaco eseguito con grassello dolce, su rinzafo, in piano od in curva, anche con aggiunta di coloranti, compresa l'esecuzione dei raccordi,delle zanche e la profilatura degli spigoli in cemento con esclusione di gesso. Eseguito fino ad un'altezza di m 4,per una superficie complessiva di almeno m² 1 per chiusura botteghini *(par.ug.=2*2) per chiusure porte di comunicazione tra uffici *(par.ug.=2*2)		4,00 4,00		1,650 0,900	1,050 2,100	6,93 7,56		
	SOMMANO...	m2					14,49	10,21	147,94
5 01.P01.A10.005	Operaio specializzato. Ore normali lavori vari, ripristino balconi, ecc.						24,00		
	SOMMANO...	h					24,00	34,07	817,68
	A R I P O R T A R E								1'818,49

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								1'818,49
6 01.P01.A30.005	Operaio comune. Ore normali lavori vari, ripristino balconi, ecc.								
	SOMMANO...	h					24,00		
							24,00	28,59	686,16
	Parziale MURATURE, INTONACI E LAVORI VARI (SbCat 12) euro								2'504,65
	PAVIMENTI (SbCat 13)								
7 01.A02.B50.010	Rimozione di rivestimento in piastrelle di qualsiasi tipo, in qualunque piano di fabbricato, compresa la discesa o la salita a terra dei materiali, lo sgombero dei detriti, computando le superfici prima della demolizione, con trasporto dei detriti nell'ambito del cantiere - In ceramica su tutto il piano prim escluso il corridoio						150,00		
	SOMMANO...	m2					150,00	9,45	1'417,50
8 01.A02.A40.005	Demolizione di caldane,sottofondi in calcestruzzo non armato, in qualunque piano di fabbricato, compresa la salita o discesa a terra dei materiali, lo sgombero dei detriti. i volumi si intendono computati prima della demolizione. Con carico e trasporto dei detriti alla discariche. su tutto il piano primo escluso il corridoio		150,00			0,150	22,50		
	SOMMANO...	m3					22,50	82,01	1'845,23
9 01.A04.B15.010	Calcestruzzo per uso non strutturale confezionato a dosaggio con cemento tipo 32,5 R in centrale di betonaggio, diametro massimo nominale dell'aggregato 30 mm, fornito in cantiere. escluso il getto, la vibrazione, il ponteggio, la cassaforma ed il ferro d'armatura; conteggiati a parte. Eseguito con 150 kg/m³ getto di pulizia spessore variabile 3 -7 cm *(H/peso=(0,03+0,07)/2)		150,00			0,050	7,50		
	SOMMANO...	m³					7,50	63,70	477,75
10 01.A04.C30.005	Getto in opera di calcestruzzo cementizio preconfezionato eseguito con pompa compreso il nolo della stessa In strutture di fondazione getto di pulizia spessore variabile 3 -7 cm *(H/peso=(0,03+0,07)/2)		150,00			0,050	7,50		
	SOMMANO...	m³					7,50	20,21	151,58
11	Pannello per isolamento termico acustico, composto al 100% di poliestere proveniente in gran parte dalla raccolta e lavorazione								
	A R I P O R T A R E								6'396,71

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								6'396,71
03.P09.S02.040	delle bottiglie in PET. Per pareti e coperture. Densità 30 Kg/m³. Lambda <= 0,040 W/mK Spessore 100 mm su tutto il piano primo escluso il corridoio						150,00		
	SOMMANO...	m2					150,00	17,75	2'662,50
12 01.P01.A10.005	Operaio specializzato. Ore normali posa isolante						24,00		
	SOMMANO...	h					24,00	34,07	817,68
13 01.P01.A30.005	Operaio comune. Ore normali posa isolante						24,00		
	SOMMANO...	h					24,00	28,59	686,16
14 01.A11.A40.005	Sottofondo per pavimenti di spessore fino a cm 15 formato con calcestruzzo cementizio avente resi-stenza caratteristica di kg/cm² d 150, per ogni cm di spessore e per superfici di almeno m² 0,20. sottofondo 7cm su tutto il piano primo escluso il corridoio		150,00			7,000	1'050,00		
	SOMMANO...	m2					1'050,00	3,29	3'454,50
15 01.P07.B45.005	Provvista di piastrelle per pavimenti e rivestimenti in gres ceramico fine porcellanato, ottenuto da impasto di argille nobili, di tipo omogeneo a tutto spessore, privo di trattamento superficiale, inassorbente, antigelivo, altamente resistente agli attacchi fisici e chimici, con superficie a vista tipo naturale o tipo antisdrucciolo. Nei formati 20X20 - 30X30 - 40X40 su tutto il piano primo escluso il corridoio						150,00		
	SOMMANO...	m2					150,00	24,28	3'642,00
16 01.A12.B75.005	Posa in opera di pavimento o rivestimento eseguito in piastrelle di gres ceramico fine porcellanato, anche con fascia lungo il perimetro o disposto a disegni, realizzata mediante l'uso di speciale adesivo in polvere a base cementizia per piastrelle ceramiche, applicato con spatola dentata per uno spessore di mm 2-5, addizionato con malta a base di resine sintetiche ed idrofobanti per la formazione e sigillatura delle fughe (mm 0-5), compresa ogni opera accessoria per la formazione dei giunti di dilatazione ed escluso il sottofondo o il rinzafo - Per una superficie di almeno m² 0,20 su tutto il piano primo escluso il corridoio						150,00		
	SOMMANO...	m2					150,00	29,44	4'416,00
17 01.P07.B48.005	Provvista di zoccolino battiscopa in gres ceramico fine porcellanato, ottenuto da impasto di argille nobili, di tipo omogeneo a tutto spessore, privo di trattamento superficiale, inassorbente, antigelivo, altamente resistente agli attacchi fisici e chimici, con bordi								
	A R I P O R T A R E								22'075,55

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								22'075,55
18 01.A12.B80.005	arrotondati o a squadra, compresi i pezzi speciali (angoli e spigoli) Nel formato 10x20 su tutto il piano primo escluso il corridoio	m		125,00			125,00	9,32	1'165,00
	SOMMANO...						125,00		
	Posa in opera di zoccolo, formato con piastrellespeciali di gres ceramico rosso, con gola di raccordo a becco di civetta Di almeno m 0,50 su tutto il piano primo escluso il corridoio	m		125,00			125,00	6,44	805,00
	SOMMANO...						125,00		
	Parziale PAVIMENTI (SbCat 13) euro								21'540,90
	<b>SERRAMENTI (SbCat 14)</b>								
19 01.A02.C00.005	Rimozione di infissi di qualsiasi natura,in qualunque piano di fabbricato, comprese la discesa o la salita dei materiali, lo sgombr dei detriti, il trasporto degli stessi alle discariche, compreso la rimozione e l'accatastamento dei vetri nel caso di serramenti, computando le superfici prima della demolizione. Con una superficie di almeno m² 0,50								
	finestre esterne		5,00		1,150	2,150	12,36		
	finestre esterne		1,00		1,100	1,700	1,87		
	finestre verso cortile interno		2,00		1,050	2,150	4,52		
	finestre verso cortile interno		2,00		1,100	2,100	4,62		
	porte esterne		1,00		1,350	3,350	4,52		
	porte esterne		1,00		1,300	3,150	4,10		
	porte verso cortile interno		1,00		1,200	3,150	3,78		
	finestre verso cortile interno		2,00		2,450	2,000	9,80		
	finestre verso cortile interno *(larg.=2*0,60)		1,00		1,200	2,000	2,40		
	finestre verso cortile interno - superficie superiore ad arco *(par.ug.=3*1,62)		4,86				4,86		
	porte verso cortile interno		1,00		1,250	3,000	3,75		
	SOMMANO...	m2					56,58	11,83	669,34
20 01.A17.A80.005	Falso telaio per il fissaggio dei serramenti alla muratura, dato in opera, misurato sullo sviluppo effettivo - In legno di abete								
	finestre esterne *(lung.=2,20+1,25+2,20)		5,00	5,65	0,150		4,24		
	finestre esterne *(lung.=1,75+1,20+1,75)		1,00	4,70	0,150		0,71		
	finestre verso cortile interno *(lung.=2,20+1,15+2,20)		2,00	5,55	0,150		1,67		
	finestre verso cortile interno *(lung.=2,15+1,20+2,15)		2,00	5,50	0,150		1,65		
	porte esterne *(lung.=3,40+1,45+3,40)		1,00	8,25	0,150		1,24		
	porte esterne *(lung.=3,20+1,40+3,20)		1,00	7,80	0,150		1,17		
	porte verso cortile interno *(lung.=3,20+1,30+3,20)		1,00	7,70	0,160		1,23		
	finestre verso cortile interno *(lung.=2,05+2,05)		2,00	4,10	0,160		1,31		
	A R I P O R T A R E						13,22		24'714,89

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O						13,22		24'714,89
21 01.A17.B00.167	finestre verso cortile interno *(lung.=2,05+2,05)	m2	1,00	4,10	0,160		0,66	40,69	577,80
	porte verso cortile interno *(lung.=1,00+1,00)		1,00	2,00	0,160		0,32		
	SOMMANO...						14,20		
	Legname per fornitura e posa in opera di finestre, porte finestre interne di qualunque forma, dimensione e numero dei battenti, con modanatura, incastri e regoli per vetri, rigetto d'acqua con gocciolatoio, compresa la ferramenta pesante, gli ottonami e l'imprimitura ad olio In pino (Pinus sylvestris) dello spessore maggiore di mm 60								
	finestre esterne		5,00		1,150	2,150	12,36		
	finestre esterne		1,00		1,100	1,700	1,87		
	finestre verso cortile interno		2,00		1,050	2,150	4,52		
	finestre verso cortile interno		2,00		1,100	2,100	4,62		
	porte esterne		1,00		1,350	3,350	4,52		
	porte esterne		1,00		1,300	3,150	4,10		
	porte verso cortile interno		1,00		1,200	3,150	3,78		
	SOMMANO...						35,77		
22 01.A17.B00.167	Legname per fornitura e posa in opera di finestre, porte finestre interne di qualunque forma, dimensione e numero dei battenti, con modanatura, incastri e regoli per vetri, rigetto d'acqua con gocciolatoio, compresa la ferramenta pesante, gli ottonami e l'imprimitura ad olio In pino (Pinus sylvestris) dello spessore maggiore di mm 60	m²						286,34	10'242,38
	finestre verso cortile interno		2,00		2,450	2,000	9,80		
	finestre verso cortile interno *(larg.=2*0,60)		1,00		1,200	2,000	2,40		
	finestre verso cortile interno - superficie superiore ad arco (aumento del 100% per maggior onere) *(par.ug.=3*1,62*200/100)		9,72				9,72		
	porte verso cortile interno		1,00		1,250	3,000	3,75		
	SOMMANO...						25,67		
	Sovrapprezzo per serramenti in pino, dello spessore di mm 92								
	finestre verso cortile interno		2,00		2,450	2,000	9,80		
	finestre verso cortile interno *(larg.=2*0,60)		1,00		1,200	2,000	2,40		
23 01.A17.B00.167_	finestre verso cortile interno - superficie superiore ad arco (aumento del 100% per maggior onere) *(par.ug.=3*1,62*200/100)	mq	9,72				9,72	50,00	1'283,50
	porte verso cortile interno		1,00		1,250	3,000	3,75		
	SOMMANO...						25,67		
	Vetrate isolanti tipo vetrocamera con basso emissivo; formate da due lastre di vetro, normale o stratificata, con interposta intercapedine d'aria o gas; complete di profilati distanziatori, giunti elastici, sali disidratanti etc.; i vetri antisfondamento sono costituiti da due lastre con interposta pellicola di polivinilbutirale. (Per vetri con altre caratteristiche vedere 01.P20.B06). 3+3/15/4 magnetronico (B.E. 1 lastra)+argon; U= 1,1 W/m²K e Rw= c.a 35dB								
	VETRATA B.E. ANTISFONDAMENTO LATO ESTERNO + ARGON								
24 01.P20.B04.105									
	A R I P O R T A R E								44'168,92

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								44'168,92
25 01.P20.B05.025	n.b. superficie 80% del serramento finestre esterne *(par.ug.=5*80/100) finestre esterne *(par.ug.=1*80/100) finestre verso cortile interno *(par.ug.=2*80/100) finestre verso cortile interno *(par.ug.=2*80/100) porte esterne *(par.ug.=1*80/100) porte esterne *(par.ug.=1*80/100) porte verso cortile interno *(par.ug.=1*80/100)		4,00 0,80 1,60 1,60 0,80 0,80 0,80		1,150 1,100 1,050 1,100 1,350 1,300 1,200	2,150 1,700 2,150 2,100 3,350 3,150 3,150	9,89 1,50 3,61 3,70 3,62 3,28 3,02		
	SOMMANO...	mq					28,62	70,08	2'005,69
25 01.P20.B05.025	Vetrare isolanti tipo vetrocamera con basso emissivo; formate da tre lastre di vetro, normale o stratificata con interposta intercapedini d'aria o gas; complete di profilati distanziatori, giunti elastici, sali disidratanti etc.; i vetri antisfondamento sono costituiti da due lastre con interposta pellicola di polivinilbutirrale. (Per vetri con altre caratteristiche vedere 01.P20.B06). 3+3/15/4 12/3+3 (B.E. 2 lastre)+argon; U= 0,7 W/m²K e Rw= c.a 38dB VETRATA B.E. ANTISFONDAMENTO LATO ESTERNO + ARGON n.b. superficie 80% del serramento finestre verso cortile interno *(par.ug.=2*80/100) finestre verso cortile interno *(par.ug.=1*80/100)*(larg.=2*0,60) finestre verso cortile interno - superficie superiore ad arco (aumento del 100% per maggior onere) *(par.ug.=3*1,62*80/100*200/100) porte verso cortile interno *(par.ug.=1*80/100)		1,60 0,80 7,78 0,80		2,450 1,200 1,250	2,000 2,000 3,000	7,84 1,92 7,78 3,00		
	SOMMANO...	m2					20,54	148,00	3'039,92
26 01.A15.A10.015	Posa in opera di vetri di qualunque dimensione su telai metallici od in legno, misurati in opera sul minimo rettangolo circoscritto, incluso il compenso per lo sfrido del materiale. Isolanti termoacustici tipo vetrocamera VETRATA B.E. ANTISFONDAMENTO LATO ESTERNO + ARGON n.b. superficie 80% del serramento finestre esterne *(par.ug.=5*80/100) finestre esterne *(par.ug.=1*80/100) finestre verso cortile interno *(par.ug.=2*80/100) finestre verso cortile interno *(par.ug.=2*80/100) porte esterne *(par.ug.=1*80/100) porte esterne *(par.ug.=1*80/100) porte verso cortile interno *(par.ug.=1*80/100) finestre verso cortile interno *(par.ug.=2*80/100) finestre verso cortile interno *(par.ug.=1*80/100)*(larg.=2*0,60) finestre verso cortile interno - superficie superiore ad arco (aumento del 100% per maggior onere) *(par.ug.=3*1,62*80/100*200/100) porte verso cortile interno *(par.ug.=1*80/100)		4,00 0,80 1,60 1,60 0,80 0,80 0,80 1,60 0,80 7,78 0,80		1,150 1,100 1,050 1,100 1,350 1,300 1,200 2,450 1,200	2,150 1,700 2,150 2,100 3,350 3,150 3,150 2,000 2,000	9,89 1,50 3,61 3,70 3,62 3,28 3,02 7,84 1,92 7,78 3,00		
	SOMMANO...	m2					49,16	43,59	2'142,88
	A R I P O R T A R E								51'357,41

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								51'357,41
27 01.A17.B40.141	Legname per fornitura e posa in opera di porte interne, di qualunque forma, dimensione e numero di battenti, montate su chiambrane o telarone, con specchiature piene od a vetri, con modanatura anche di riporto, compresa la ferramenta pesante, gli ottonami, le serrature a due giri e mezzo con due chiavi e l'imprimitura ad olio (esclusi i vetri) In pino (Pinus sylvestris) dello spessore inferiore a mm 60 porta per wc disabile			0,90		2,100	1,89		
	SOMMANO...	m²					1,89	242,31	457,97
28 01.P14.C18.010	Maniglione antipanico con scrocco laterale, cilindro esterno con funzionamento dall'interno comprensivo di barra orizzontale in acciaio cromato Con apertura dall'esterno con maniglia e chiave porta per wc disabile						1,00		
	SOMMANO...	cad					1,00	206,92	206,92
29 01.A18.G10.005	Posa di maniglione antipanico Con o senza funzionamento esterno porta per wc disabile						1,00		
	SOMMANO...	cad					1,00	64,52	64,52
30 prezzo01	Fornitura e posa di porta blindata porta blindata locale server						1,00		
	SOMMANO...	cadauno					1,00	1'192,83	1'192,83
31 01.A20.B50.010	Lavatura con detersivo, revisione stuccatura, scartavetratura, coloritura di fondo sulle parti stuccate o scoperte, su manufatti in legno già precedentemente coloriti. Di infissi lavatura porte da restaurare e rispettivi telai restauro porte interne *(par.ug.=13*2)		26,00		0,900	2,200	51,48		
	SOMMANO...	m2					51,48	5,62	289,32
32 prezzo02	Restauro porte interne e finestre restauro porte interne						13,00		
	SOMMANO...	cadauno					13,00	307,82	4'001,66
	Parziale SERRAMENTI (SbCat 14) euro								33'525,08
	A R I P O R T A R E								57'570,63

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								57'570,63
	Parziale PIANO PRIMO (Cat 2) euro								57'570,63
	<b>PIANO TERRENO (Cat 1)</b>								
33 prezzo03	Restauro portone principale di ingresso di ampie dimensioni, ogni onere compreso restauro portone principale						1,00		
	SOMMANO...	cadauno					1,00	1'231,28	1'231,28
34 prezzo04	Fornitura e posa di lama inferiore di taglio termico per portoni esistenti lama inferiore di taglio termico per portone principale lama inferiore di taglio termico per portoni secondari						1,00 2,00		
	SOMMANO...	cadauno					3,00	274,48	823,44
	Parziale SERRAMENTI (SbCat 14) euro Parziale PIANO TERRENO (Cat 1) euro								2'054,72 2'054,72
	<b>PIANO PRIMO (Cat 2)</b>								
35 01.A02.C00.005	Rimozione di infissi di qualsiasi natura,in qualunque piano di fabbricato, comprese la discesa o la salita dei materiali, lo sgombrò dei detriti, il trasporto degli stessi alle discariche, compreso la rimozione e l'accatastamento dei vetri nel caso di serramenti, computando le superfici prima della demolizione. Con una superficie di almeno m² 0,50 tapparelle lato nord finestre esterne porte esterne		5,00 1,00		1,150 1,300	2,150 3,150	12,36 4,10		
	SOMMANO...	m2					16,46	11,83	194,72
36 01.P01.A30.005	Operaio comune. Ore normali rimozione cassonetti e avvolgibili tapparelle maggior onere per ripristino voltini, parete e relativo intonaco in sostituzione dei cassonetti tapparelle						16,00 16,00		
	SOMMANO...	h					32,00	28,59	914,88
37 01.A06.A20.055	Tramezzi in mattoni legati con malta cementizia.In mattoni forati dello spessore di cm 8 e per una superficie complessiva di almeno m² 1 ripristino voltini, parete e relativo intonaco in sostituzione dei cassonetti tapparelle finestre esterne		5,00	1,15	0,500		2,88		
	A R I P O R T A R E						2,88		60'734,95



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O						2,88		60'734,95
38 01.A10.A10.005	finestre esterne		5,00	1,15		0,500	2,88		
	porte esterne		1,00	1,30	0,500		0,65		
	porte esterne		1,00	1,30		0,500	0,65		
	SOMMANO...	m2					7,06	31,45	222,04
	Rinzaffo eseguito con malta di calce dolce su pareti, solai, soffitti, travi, ecc, sia in piano che in curva, compresa l'esecuzione dei raccordi negli angoli, delle zanche di separazione tra pareti e orizzontamenti, e della profilatura degli spigoli in cemento con esclusione del gesso. Per una superficie complessiva di almeno m² 1 e per uno spessore fino a cm 2								
	ripristino voltini, parete e relativo intonaco in sostituzione dei cassonetti tapparelle								
	finestre esterne		5,00	1,15	0,500		2,88		
	finestre esterne		5,00	1,15		0,500	2,88		
	porte esterne		1,00	1,30	0,500		0,65		
	porte esterne		1,00	1,30		0,500	0,65		
39 01.A10.B20.005	SOMMANO...	m2					7,06	19,24	135,83
	Intonaco eseguito con grassello dolce, su rinzaffo, in piano od in curva, anche con aggiunta di coloranti, compresa l'esecuzione dei raccordi,delle zanche e la profilatura degli spigoli in cemento con esclusione di gesso. Eseguito fino ad un'altezza di m 4,per una superficie complessiva di almeno m² 1								
	ripristino voltini, parete e relativo intonaco in sostituzione dei cassonetti tapparelle								
	finestre esterne		5,00	1,15	0,500		2,88		
	finestre esterne		5,00	1,15		0,500	2,88		
	porte esterne		1,00	1,30	0,500		0,65		
	porte esterne		1,00	1,30		0,500	0,65		
	SOMMANO...	m2					7,06	10,21	72,08
	Parziale SERRAMENTI (SbCat 14) euro								1'539,55
	TINTEGGIATURA (SbCat 15)								
40 01.A20.A60.005	Raschiatura o lavatura di vecchie tinte, stuccatura e scartavetratura eseguita su intonaci interni gia' tinteggiati. Per superfici di almeno m² 4								
	ufficio tecnico		0,50	23,00		3,900	44,85		
	locale server e disimpegno		0,50	18,00		3,900	35,10		
	ufficio ragioneria		0,50	23,00		3,900	44,85		
	ufficio segretario comunale		0,50	20,00		3,400	34,00		
	ufficio commercio protocollo		0,50	24,00		3,900	46,80		
	archivio		0,50	21,00		3,400	35,70		
	corridoio		0,50	61,00		3,400	103,70		
	A R I P O R T A R E						345,00		61'164,90

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O						345,00		61'164,90
41 01.A20.E30.005	SOMMANO...	m2					345,00	2,05	707,25
	Tinta all'acqua (idropittura) a base di resine sintetiche, con un tenore di resine non inferiore al 30% , lavabile, ad una o piu' tinte a piu' riprese su fondi gia' preparati - Su intonaci interni								
	ufficio tecnico			23,00		3,900	89,70		
	ufficio tecnico						27,00		
	locale server e disimpegno			18,00		3,900	70,20		
	locale server e disimpegno						9,00		
	ufficio ragioneria			23,00		3,900	89,70		
	ufficio segretario comunale			20,00		3,400	68,00		
	ufficio segretario comunale						24,00		
	ufficio commercio protocollo			24,00		3,900	93,60		
	archivio			21,00		3,400	71,40		
	archivio						26,00		
	corridoio			61,00		3,400	207,40		
	corridoio						65,00		
42 01.A20.E30.005_	SOMMANO...	m2					841,00	4,30	3'616,30
	Sovrapprezzo per utilizzo di tinteggiatura ai silicati e non di tipo acrilico-idropittura, come richiesto dalla Soprintendenza per i beni								
	architettonici e paesaggistici								
	ufficio tecnico			23,00		3,900	89,70		
	ufficio tecnico						27,00		
	locale server e disimpegno			18,00		3,900	70,20		
	locale server e disimpegno						9,00		
	ufficio ragioneria			23,00		3,900	89,70		
	ufficio segretario comunale			20,00		3,400	68,00		
	ufficio segretario comunale						24,00		
	ufficio commercio protocollo			24,00		3,900	93,60		
	archivio			21,00		3,400	71,40		
	archivio						26,00		
	corridoio			61,00		3,400	207,40		
	corridoio						65,00		
	SOMMANO...	m²					841,00	4,00	3'364,00
	Parziale TINTEGGIATURA (SbCat 15) euro								7'687,55
	Parziale PIANO PRIMO (Cat 2) euro								9'227,10
	Parziale LAVORI EDILI (SpCat 1) euro								68'852,45
	A R I P O R T A R E								68'852,45

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								68'852,45
	<b>IMPIANTO TERMICO (SpCat 2)</b> <b>IMPIANTI SPECIALI, VARIE (SbCat 4)</b>								
43 01.P01.A30.005	Operaio comune. Ore normali opere murarie collegamento circolatore per alimentazione impianto termico piano primo realizzazione e collegamenti elettrici impianto di condizionamento locale server collegamento estrattore servizi igienici collegamenti a tubazioni impianto termico esistente						16,00 16,00 16,00 8,00 16,00		
	SOMMANO...	h					72,00	28,59	2'058,48
44 01.P01.A10.005	Operaio specializzato. Ore normali opere murarie collegamento circolatore per alimentazione impianto termico piano primo realizzazione e collegamenti elettrici impianto di condizionamento locale server collegamento estrattore servizi igienici collegamenti a tubazioni impianto termico esistente						16,00 16,00 16,00 8,00 16,00		
	SOMMANO...	h					72,00	34,07	2'453,04
	Parziale IMPIANTI SPECIALI, VARIE (SbCat 4) euro								4'511,52
	<b>CORPI SCALDANTI (SbCat 8)</b>								
45 05.P67.A70.010	Collettori complanari simmetriciderivazione di entrata e uscita complanari con il medesimo numero di derivazioni sui due lati.di rame.attacchi colonna a manicotto.12 derivaz. (6x6) 6 derivazioni su ciascun lato. per ventilconvettori per radiatori						2,00 1,00		
	SOMMANO...	cadauno					3,00	69,66	208,98
46 05.P58.E85.020	Radiatori per impianti ad acqua calda o vapore di qualunque forma, tipo, completi di nipples, tipo a colonnine, tubolari, in acciaio (T 50K EN442) - Per altezze sino a cm. 88 due radiatori da meno di 1 kW ciascuno						1,00		
	SOMMANO...	kW					1,00	111,32	111,32
47	Ventilconvettore di qualunque tipo, dimensione, a due o quattro tubi, completo di struttura portante in lamiera di acciaio zincato,								
	A R I P O R T A R E								73'684,27

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								73'684,27
05.P58.F00.005	mobiletto in lamiera verniciato, gruppo ventilante a piu' velocita', motore elettrico in classe f, monofase 220 V-50hz, pannello comandi incorporato, batteria in rame-alluminio a due o tre ranghi, filtro aria rigenerabile, bacinella di raccogli condensa eventuale, accessori, dimensionati alla velocita' media - 'Sino a kW 2,3 fornitura e posa 12 ventilconvettori per un totale di circa 36 kW						36,00		
	SOMMANO...	kW					36,00	86,82	3'125,52
48 05.P61.B10.065	Elettropompe gemellari trifasi monoblocco verticali flangiate rotore ventilato - Potenza sino kW 0,5 attacco DN 60/65						1,00		
	SOMMANO...	cadauno					1,00	1'411,74	1'411,74
49 05.P73.A40.010	Provvista e posa in opera di condizionatore ambiente "monosplit e dualsplit" costituito da due sezioni separate: sezione condensante posta all'esterno dell'ambiente e sezione evaporante all'interno dell'ambiente; e' compreso il collegamento delle tubazioni idrauliche di tutte le parti elettriche (esclusa l'esecuzione dei circuiti refrigeranti ed eventuale installazione di alimentazione elettrica dedicata), lavaggio con azoto e operazione di vuoto, carica del gas contenuto nell'unita' esterna (esclusa la fornitura di eventuale gas aggiuntivo), misura e regolazione delle pressioni e delle temperature, prova di funzionamento. Fornitura di monosplit con pompa d calore da 7001 fino a 9000 BTU per locale server						1,00		
	SOMMANO...	cadauno					1,00	471,86	471,86
50 05.P73.A40.065	Posa di condizionatore ambiente, costituito da due sezioni separate : sezione condensante posta all'esterno e una sezione evaporante posta all'interno fino a 12000 BTU per locale server						1,00		
	SOMMANO...	cadauno					1,00	276,04	276,04
51 05.P73.A70.005	Provvista e posa in opera dielettroventilatori elicoidali orizzontali, completi di cannoncini di supporto in la- miera d'acciaio verniciata con serranda sovrappressione in alluminio incorporata, motore elettrico 6-8 poli e ventole di acciaio, per portata d'aria: Fino a 1.000 mc/h per locale server per servizi igienici						1,00 1,00		
	SOMMANO...	cadauno					2,00	188,36	376,72
52 01.P01.A10.005	Operaio specializzato. Ore normali posa						20,00		
	SOMMANO...	h					20,00	34,07	681,40
	A R I P O R T A R E								80'027,55

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								80'027,55
	Parziale CORPI SCALDANTI (SbCat 8) euro								6'663,58
	<b>TUBAZIONI (SbCat 9)</b>								
53 03.P13.C04.010	Sistema a pavimento radiante. Tubazione in polietilene reticolato ad alta densità, con barriera antiossigeno. Diametro esterno mm 17, spessore mm 2 per ventilconvettori uffici per collegamento collettore bagni		1,30 1,30	300,00 50,00			390,00 65,00		
	SOMMANO...	m					455,00	1,55	705,25
54 03.P13.C04.015	Sistema a pavimento radiante. Tubazione in polietilene reticolato ad alta densità, con barriera antiossigeno. Diametro esterno mm 20, spessore mm 2 per ventilconvettori corridoio		1,30	50,00			65,00		
	SOMMANO...	m					65,00	1,80	117,00
55 03.P13.C04.005	Sistema a pavimento radiante. Tubazione in polietilene reticolato ad alta densità, con barriera antiossigeno. Diametro esterno mm 14, spessore mm 2 per radiatori		1,30	25,00			32,50		
	SOMMANO...	m					32,50	1,26	40,95
56 03.P13.C04.020	Tubi mannesmann neri UNI 8863 serie media, peso secondo tabelle uni.Da 1" a 4" per collegamento da centrale termica a collettore di piano DN32 *(par.ug.=3,1415*0,0366)		0,11	300,00	0,003	7800,000	772,20		
	SOMMANO...	kg					772,20	2,45	1'891,89
57 03.P16.A04.010	Sistemi di ventilazione meccanica controllata a recupero di calore. Condotto flessibile in materiale plastico per distribuzione aria. Diametro mm 110 per estrattore locale servizi igienici						20,00		
	SOMMANO...	cadauno					20,00	4,62	92,40
58 03.P16.A05.005	Bocchetta in lamiera di acciaio zincata di mandata e ripresa aria complete di plenum portata > 50 m³/h per locale server perservizi igienici						1,00 1,00		
	A R I P O R T A R E						2,00		82'875,04

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O						2,00		82'875,04
59 05.P63.B10.005	Canalizzazioni a sezione rettangolare o cilindrica, graffata, chiodata o saldata di qualsiasi dimensione, forma e spessore. In lamiera zincata per aerazione locale server *(par.ug.=(0,3+0,2)*2)	SOMMANO... cadauno					2,00	84,23	168,46
			1,00	10,00	0,001	7800,000	78,00		
		SOMMANO... kg					78,00	3,80	296,40
	Parziale TUBAZIONI (SbCat 9) euro								3'312,35
	<b>VALVOLAME (SbCat 10)</b>								
60 05.P59.P06.005	Testa termostatica a liquido, limitatrice di tem-peratura. regolazione: 30 °C - 60 °C. Capillare mt 2						2,00		
		SOMMANO... cadauno					2,00	50,71	101,42
61 05.P59.G90.010	Detentori completamente in bronzo fuso, robusti, a squadra. Diametro 1/2"						2,00		
		SOMMANO... cadauno					2,00	5,03	10,06
62 05.P59.G85.005	Comando termostatico con sensore a distanza e regolatore sulla valvola. Capillare mt 2						2,00		
		SOMMANO... cadauno					2,00	41,40	82,80
63 05.P59.R00.020	Valvola a sfera, corpo in ottone, pn 16, a passag-gio totale, attacchi a flange, speciale. Diametro 1" 1/2 per intercettazione circolatore						2,00		
		SOMMANO... cadauno					2,00	289,81	579,62
64 prezzo07	Fornitura collettore sottocentrale per partenze circuiti da installare in sottocentrale						1,00		
		SOMMANO... cadauno					1,00	416,18	416,18
	A R I P O R T A R E								84'529,98



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								84'529,98
65 06.P07.B02.040	<b>IMPIANTO ELETTRICO (SpCat 3)</b> <b>QUADRI (SbCat 1)</b> Fornitura in opera di blocco differenziale da accoppiare ad interruttore magnetotermico modulare, classe AC (per correnti di guasto alternate sinusoidali) - Bl.diff. 3P In <= 25A cl.A - 30 mA per U.P.S. ascensori centrale termica al Q.E. piano terreno Q.E. piano primo al Q.E. piano secondo per pompa di circolazione piano terra per pompa di circolazione piano primo per pompa di circolazione piano secondo						1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00		
	SOMMANO...	cadauno					9,00	81,69	735,21
66 06.P07.B01.010	Fornitura in opera di blocco differenziale da accoppiare ad interruttore magnetotermico modulare, classe AC (per correnti di guasto alternate sinusoidali) - Bl.diff. 2P In <= 25A cl.AC - 30 mA luci piano primo forza piano primo emergenza piano primo ventilo piano primo locale server antifurto rilevatore fumi telefoni						2,00 2,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00		
	SOMMANO...	cadauno					10,00	39,70	397,00
67 06.P07.A01.040	Interruttore automatico magnetotermico (MT), tipo modulare, curva C potere d'interruzione di 4,5 kA secondo norme CEI EN 60898 - MT 4,5 kA curva C - 3P - da 10 a 32 A per U.P.S. ascensori centrale termica al Q.E. piano terreno Q.E. piano primo al Q.E. piano secondo per pompa di circolazione piano terra per pompa di circolazione piano primo per pompa di circolazione piano secondo sezionatore generale						1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00		
	A R I P O R T A R E						10,00		85'662,19



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O						10,00		85'662,19
68 06.P07.A01.010	Interruttore automatico magnetotermico (MT), tipo modulare, curva C potere d'interruzione di 4,5 kA secondo norme CEI EN 60898 - MT 4,5 kA curva C - 1P+N - da 10 a 32 A luci piano primo forza piano primo emergenza piano primo ventilo piano primo locale server antifurto rilevatore fumi telefoni	SOMMANO... cadauno					10,00	29,29	292,90
							2,00		
							2,00		
							1,00		
							1,00		
							1,00		
							1,00		
							1,00		
							1,00		
69 06.A09.F01.080	F.O. Fornitura e montaggio di struttura per quadro/armadio di distribuzione costituita da base, tettuccio, telai e montanti, compresi gli accessori (viterie, staffe, golfari ecc.) per la posa in opera. F.O. di struttura per quadri 800x1800/2000x800 per piano primo per locale server	SOMMANO... cadauno					10,00	9,17	91,70
							1,00		
							3,00		
							4,00	690,05	2'760,20
70 01.P01.A30.005	Operaio comune. Ore normali cablaggio quadri						24,00		
		SOMMANO... h					24,00	28,59	686,16
71 01.P01.A10.005	Operaio specializzato. Ore normali cablaggio quadri						24,00		
		SOMMANO... h					24,00	34,07	817,68
	Parziale QUADRI (SbCat 1) euro								5'780,85
	<b>IMPIANTO DI TERRA (SbCat 2)</b>								
72	Puntazze di messa a terra a croce in acciaio dolce zincato a fuoco - puntazza croce 50x50x5 lungh: 1.5 m								
	A R I P O R T A R E								90'310,83

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								90'310,83
06.P31.E01.010							5,00		
	SOMMANO...	cadauno					5,00	13,71	68,55
73 06.P31.A01.025	corda di rame da 90 mm²			75,00			75,00		
	SOMMANO...	m2					75,00	5,05	378,75
74 06.A31.H03.705	P.O. Posa in opera interrata di corde, tondi e piattine in apposito scavo interrato, escluso lo scavo ed il reinterro - P.O. di corde in rame o acciaio fino a 90 mm²			75,00			75,00		
	SOMMANO...	m					75,00	2,08	156,00
75 06.A31.H04.710	P.O. Posa in opera di puntazze di messa a terra del tipo a croce o a tubo entro pozzetti ispezionabili e di piastre di messa a terra, complete di morsetti di collegamento - P.O. di puntazza a croce o a tubo da 1.5 m						5,00		
	SOMMANO...	cadauno					5,00	9,31	46,55
76 06.P01.A01.030	cavo tipo N07V-K 1 x 10 per collegamento al quadro del piano primo			50,00			50,00		
	SOMMANO...	m					50,00	1,08	54,00
	Parziale IMPIANTO DI TERRA (SbCat 2) euro								703,85
	<b>IMPIANTO DI COMANDO E PRESE (SbCat 3)</b>								
77 06.A13.F01.010	F.o. impianto luce interrotto. Sistema per il comando e l'alimentazione di un corpo illuminante, a partire dalla dorsale di alimentazione sino alla cassetta terminale dalla quale sarà derivata l'alimentazione al corpo illuminante incluso quindi canalizzazioni, cassette, telaio portafrutti, interruttore unipolare 10 A, placca e collegamento al corpo iluminante (escluso) - F.O. di Impianto in tubo PVC incassato punto luce interrotto interruttore segretario interruttore ragioneria interruttore ufficio tecnico interruttore locale server interruttore anagrafe						1,00 1,00 1,00 1,00 1,00		
	A R I P O R T A R E						5,00		91'014,68

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O						5,00		91'014,68
78 06.A13.F03.010	F.O. Fornitura in opera di sistema come il punto luce interrotto, ma con due deviatori per il comando di un singolo corpo illuminante da due punti diversi - F.O. di Impianto in tubo PVC incassato punto luce con 2 deviatori deviatore ufficio protocollo deviatore corridoio (in alternativa sensore di presenza)	cadauno					5,00	130,51	652,55
							1,00		
							1,00		
							2,00	163,84	327,68
79 06.A13.F05.005	F.o. di comandi a relè successivi al primo F.O. di Impianto in tubo PVC a vista punto di comando successivo al primo invertitori corridoio (in alternativa sensore di presenza)	cadauno					2,00		
							2,00	32,77	65,54
80 06.A13.F02.010	F.O. Fornitura in opera di sistema per l'alimentazione di un corpo illuminante in parallelo ad un punto luce già alimentato - F.O. di Impianto in tubo PVC incassato punto luce in parallelo punto luce in parallelo ufficio protocollo punto luce in parallelo ufficio ragioneria punto luce in parallelo ufficio tecnico punto luce in parallelo corridoio	cadauno					2,00		
							1,00		
							1,00		
							6,00		
							10,00	75,16	751,60
81 06.A13.A04.045	F.O. Fornitura in opera, entro contenitori predisposti, di connettori modulari per i segnali TV, telefono, dati, ecc., compresi i collegamenti elettrici - F.O. di presa telefono RJ12-RJ11 presa telefono	cadauno					16,00		
							16,00	10,83	173,28
82 06.A13.H01.010	F.O. Impianto per presa civile di qualsiasi tipo - F.O. di Impianto in tubo PVC incassato punto presa civile prese 2 tradizionali + 1 schuko oppure prese singole	cadauno					27,00		
							27,00	111,60	3'013,20
83 06.A13.A04.040	F.O. Fornitura in opera, entro contenitori predisposti, di connettori modulari per i segnali TV, telefono, dati, ecc., compresi i collegamenti elettrici -F.O. di presa dati RJ45 cat 5e-6 FTP schermata prese dati						16,00		
	A R I P O R T A R E						16,00		95'998,53

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O						16,00		95'998,53
	SOMMANO...	cadauno					16,00	15,98	255,68
	Parziale IMPIANTO DI COMANDO E PRESE (SbCat 3) euro								5'239,53
	<b>IMPIANTI SPECIALI, VARIE (SbCat 4)</b>								
84 06.P16.D02.005	Centraline telefoniche complete di display e posto operatore, con: segreto di conversazione, chiamate automatiche, scaricatori.centralina telefonica 3 est./ 8 int. impianto telefonico						1,00		
	SOMMANO...	cadauno					1,00	2'493,38	2'493,38
85 06.A16.D02.705	P.O. Posa in opera di apparecchiature per impianti telefonici. la posa della centralina telefonica viene considerata mediante l'insieme di due componenti: centralina base (escluse le linee) e quota addizionale per ogni linea collegata - P.O. di centralina telefonica base impianto telefonico						1,00		
	SOMMANO...	cadauno					1,00	206,93	206,93
86 06.P16.A01.020	Pulsantiera in alluminio anodizzato a una fila predisposte per posto esterno verticale - pulsantiera a 4 pulsanti uNa fila per citofono						1,00		
	SOMMANO...	cadauno					1,00	32,52	32,52
87 prezzo06	Impianto antifurto composto da unità centrale ad otto zone, terminale operatore, inseritore elettronico, sirena per interno, sirena per esterno, sensori, combinatore GSM, installazione, taratura e collaudo. Escluse opere murarie						1,00		
	SOMMANO...	cadauno					1,00	2'385,66	2'385,66
88 06.A16.D02.710	P.O. Posa in opera di apparecchiature per impianti telefonici. la posa della centralina telefonica viene considerata mediante l'insieme di due componenti: centralina base (escluse le linee) e quota addizionale per ogni linea collegata - P.O. di collegamento linea impianto telefonico						7,00		
	SOMMANO...	cadauno					7,00	10,34	72,38
89	F.O. Fornitura in opera di componenti individuali per sistema convenzionale ,sensori, zoccoli e basi per rivelatori di tipo								
	A R I P O R T A R E								101'445,08

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								101'445,08
06.A19.A01.005	convenzionale. F.O. di sensore termico di massima temperatura 58/82 gradi posa in opera sensori ambiente piano primo scala corridoio Sindaco attesa Sindaco uffici segretario salone giunta wc ufficio tecnico altri uffici altre scale						1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 3,00 1,00 1,00 1,00		
	SOMMANO...	cadauno					13,00	34,97	454,61
90 06.A19.A01.015	F.O. Fornitura in opera di componenti individuali per sistema convenzionale ,sensori, zoccoli e basi per rivelatori di tipo convenzionale. F.O. di sensore ottico di fumo posa in opera sensori ambiente piano terreno						4,00		
	SOMMANO...	cadauno					4,00	37,74	150,96
91 01.P01.A30.005	Operaio comune. Ore normali Spostamenti e ripristini vari						24,00		
	SOMMANO...	h					24,00	28,59	686,16
92 01.P01.A10.005	Operaio specializzato. Ore normali Spostamenti e ripristini vari						24,00		
	SOMMANO...	h					24,00	34,07	817,68
	Parziale IMPIANTI SPECIALI, VARIE (SbCat 4) euro								7'300,28
	<b>CORPI ILLUMINANTI (SbCat 5)</b>								
93 06.P24.C04.045	Plafoniere per lampade fluorescenti tubolari; con ottica parabolica in alluminio purissimo anodizzato (spessore inferiore a 4 micron); riflettori parabolici longitudinali e trasversali; darklight e batwing; luminanza limitata l<=200 cd/m² per gamma >=60 corpo in lamiera d'acciaio verniciata. plaf. 4x18 W ottica parab. darklight s<=4 micron plafoniere 4x18						1,00		
	A R I P O R T A R E						1,00		103'554,49

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O						1,00		103'554,49
94 06.P24.C04.025	Plafoniere per lampade fluorescenti tubolari; con ottica parabolica in alluminio purissimo anodizzato (spessore inferiore a 4 micron); riflettori parabolici longitudinali e trasversali; darklight e batwing; luminanza limitata l<=200 cd/m² per gamma >=60 corpo in lamiera d'acciaio verniciata. plaf. 2x36 W ottica parab. darklight s<=4 micron plafoniere 2x36	SOMMANO... cad					1,00	111,29	111,29
							3,00		
	SOMMANO... cad						3,00	104,10	312,30
95 06.P24.C04.050	Plafoniere per lampade fluorescenti tubolari; con ottica parabolica in alluminio purissimo anodizzato (spessore inferiore a 4 micron); riflettori parabolici longitudinali e trasversali; darklight e batwing; luminanza limitata l<=200 cd/m² per gamma >=60 corpo in lamiera d'acciaio verniciata. plaf. 4x36 W ottica parab. darklight s<=4 micron plafoniere 4x36	SOMMANO... cad					6,00		
							6,00	182,00	1'092,00
96 06.P26.D03.015	Lampade fluorescenti lineari normali; grado 2; diametro 26 mm; attacco bispina normale g 13. lampada fluorescente 18 W, 1150 lm, g 13 plafoniere 4x18 *(par.ug.=1*4)	SOMMANO... cad	4,00				4,00		
							4,00	2,18	8,72
97 06.P26.D03.030	Lampade fluorescenti lineari normali; grado 2; diametro 26 mm; attacco bispina normale g 13. lampada fluorescente 36 W, 3000 lm, g 13 plafoniere 2x36 *(par.ug.=3*2) plafoniere 4x36 *(par.ug.=6*4)	SOMMANO... cad	6,00 24,00				6,00 24,00		
							30,00	2,18	65,40
98 06.A24.T01.750	P.O. Posa in opera di corpi illuminanti da interno, sporgenti ed incassati, di tipo civile o industriale. P.O. di corpo illuminante civile ind. 4x18 W plafoniere 4x18	SOMMANO... cad					1,00		
							1,00	31,73	31,73
99 06.A24.T01.725	P.O. Posa in opera di corpi illuminanti da interno, sporgenti ed incassati, di tipo civile o industriale. P.O. di corpo illuminante civile ind. 2x36 W plafoniere 2x36						3,00		
	A R I P O R T A R E						3,00		105'175,93

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O						3,00		105'175,93
100 06.A24.T01.755	P.O. Posa in opera di corpi illuminanti da interno, sporgenti ed incassati, di tipo civile o industriale. P.O. di corpo illuminante civile ind. 4x36 W plafoniere 4x36	cad					3,00	26,05	78,15
	SOMMANO...	cad					6,00		
	SOMMANO...	cad					6,00	31,73	190,38
101 prezzo05	Fornitura di faretti da parete tipo Altea lampada alogena 230W faretti corridoio						7,00		
	SOMMANO...	cad					7,00	250,35	1'752,45
102 06.A25.A04.015	F.O. Fornitura in opera di plafoniere IP-65 per illuminazione di emergenza indirizzabili con: corpo in materiale plastico, schermo in materiale acrilico, accumulatori ermetici Ni-Cd ricaricabili incorporati. F.O. di plaf. emerg. IP-65 1x18 W fluores. auton. 2 h luci di emergenza						16,00		
	SOMMANO...	cadauno					16,00	120,20	1'923,20
	Parziale CORPI ILLUMINANTI (SbCat 5) euro								5'565,62
	<b>CAVI (SbCat 6)</b>								
103 06.A01.A03.010	F.O. Fornitura in opera, in tubi o canaline predisposte, di Linea composta da 3 conduttori unipolari. compresi i collegamenti elettrici, morsetti, capicorda ed ogni accessorio per rendere il cavo perfettamente funzionante. - F.O. di cavo tipo N07V-K 3 x 1,5 per collegamento da scatole di derivazione a luci per luci di emergenza			200,00 200,00			200,00 200,00		
	SOMMANO...	m					400,00	1,85	740,00
104 06.A02.D02.005	F.O. Fornitura in opera, entro tubi o canaline predisposte, di cavo per citofoni in rame flessibile isolati in PVC, guaina in PVC, (tipo FR0R) non propagante l'incendio ed a ridotta emissione di fumi e gas corrosivi.- F.O. di cavo per citofonia 2x0,5						50,00		
	SOMMANO...	m					50,00	1,05	52,50
105	F.O. Fornitura in opera, entro tubi o canaline predisposte, di cavi per la trasmissione dati in rame a 4 coppie twistate, non schermate								
	A R I P O R T A R E								109'912,61

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								109'912,61
06.A02.B01.010	(UTP) o schermato (FTP) per reti locali Ethernet CAT 5E e CAT 6, (tipo UTP 4x2x24 AWG). - F.O. di cavo FTP cat 5E						400,00		
	SOMMANO...	m					400,00	1,72	688,00
106 06.A02.A01.010	F.O. Fornitura in opera, entro tubi o canaline predisposte, compresi i collegamenti di cavi telefonici a coppie per impianti interni in rame stagnato con conduttore a filo unico da 0,6, isolati in PVC, schermati o non schermati sotto guaina di PVC, a norme CEI 46-5, CEI 20-20 II (tipo TR&/R oppure TR&H/R).- F.O. di cavo per telefonia tipo TR...H/R 2x2x0,6						400,00		
	SOMMANO...	m					400,00	1,94	776,00
107 06.A01.A04.025	F.O. Fornitura in opera, in tubi o canaline predisposte, di Linea composta da 4 conduttori unipolari. compresi i collegamenti elettrici, morsetti, capicorda ed ogni accessorio per rendere il cavo perfettamente funzionante.- F.O. di cavo tipo N07V-K 4 x 6 per collegamento da quadro generale a quadro di piano						100,00		
	SOMMANO...	m					100,00	4,86	486,00
108 06.A01.A04.020	F.O. Fornitura in opera, in tubi o canaline predisposte, di Linea composta da 4 conduttori unipolari. compresi i collegamenti elettrici, morsetti, capicorda ed ogni accessorio per rendere il cavo perfettamente funzionante.- F.O. di cavo tipo N07V-K 4 x 4 per collegamento da quadro a scatole di derivazione			200,00			200,00		
	SOMMANO...	m					200,00	3,74	748,00
109 06.A01.A03.015	F.O. Fornitura in opera, in tubi o canaline predisposte, di Linea composta da 3 conduttori unipolari. compresi i collegamenti elettrici, morsetti, capicorda ed ogni accessorio per rendere il cavo perfettamente funzionante. - F.O. di cavo tipo N07V-K 3 x 2,5 per collegamento da quadro a scatole di derivazione per collegamento da scatole di derivazione a prese			200,00 300,00			200,00 300,00		
	SOMMANO...	m					500,00	2,30	1'150,00
	Parziale CAVI (SbCat 6) euro								4'640,50
	<b>TUBI E CANALIZZAZIONI (SbCat 7)</b>								
110 06.A10.B01.015	F.O. Fornitura in opera, a vista o in traccia predisposta, di tubazione in PVC flessibile, serie pesante, autoesinguenta, resistente alla propagazione della fiamma, resistenza alla compressione =>750N, resistenza all'urto =>2J, normativa di riferimento: EN 50086 (CEI 23-39, CEI 23-55, CEI 23-56), IEC EN 61386, completa di raccordi tubo-tubo, supporti ed ogni altro accessorio per la posa in opera. Con la sola esclusione delle scatole portafrutti e cassette di derivazione. (Nel caso di posa del tubo in traccia predisposta, il								
	A R I P O R T A R E								113'760,61



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								113'760,61
	fissaggio del tubo con malta e compensata dagli accessori per la posa a vista). F.O. di tubo PVC flessibile corrugato D. 25 mm						600,00		
	SOMMANO...	m					600,00	1,70	1'020,00
	Parziale TUBI E CANALIZZAZIONI (SbCat 7) euro								1'020,00
	<b>TERMOSTATI (SbCat 11)</b>								
111 06.A13.A07.005	F.O. Fornitura in opera, entro contenitori predisposti, di apparecchi modulari di controllo del clima elettronici con funzione estate inverno, compresi i collegamenti elettrici - F.O. di cronotermostato settimanale a batteria 3 livelli di temperatura						1,00		
	SOMMANO...	cadauno					1,00	109,57	109,57
112 06.A13.A07.010	F.O. Fornitura in opera, entro contenitori predisposti, di apparecchi modulari di controllo del clima elettronici con funzione estate inverno, compresi i collegamenti elettrici - F.O. di termostato con display e tastiera						9,00		
	SOMMANO...	cadauno					9,00	77,55	697,95
	Parziale TERMOSTATI (SbCat 11) euro								807,52
	Parziale PIANO PRIMO (Cat 2) euro								31'058,15
	Parziale IMPIANTO ELETTRICO (SpCat 3) euro								31'058,15
	A R I P O R T A R E								115'588,13

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								115'588,13
	<b>IMPIANTO IDRICO-SANITARIO (SpCat 4) SANITARI (SbCat 16)</b>								
113 01.P22.A10.015	Lavabo in vetro - china con troppo - pieno, con o senza spallierina, con eventuali fori per rubinetteria, di qualsiasi forma. cm 51x40x18						1,00		
	SOMMANO...	cadauno					1,00	37,24	37,24
114 01.P22.A12.005	Colonna per lavabo in vitreous-china. cm 65x22						1,00		
	SOMMANO...	cadauno					1,00	50,63	50,63
115 01.P22.E64.020	Sifoni in ottone cromato per lavabi. Da 1 1/4" ad S - tappo ispez - piletta - tappo caten.						1,00		
	SOMMANO...	cadauno					1,00	11,24	11,24
116 01.P22.C10.005	Gruppo miscelatore monoforo in ottone cromato per lavabo, con bocca di erogazione fusa, spor- genza cm14 circa, senza scarico automatico. D 1/2" senza aeratore, tipo corrente						1,00		
	SOMMANO...	cadauno					1,00	36,95	36,95
117 01.A19.G10.045	Posa in opera di apparecchi igienico - sanitari completi di accessori, compreso l'allacciamento alle tubazioni di adduzione e lo scarico Lavabo completo di accessori, compresa la posa del gruppo miscelatore monoforo, curvette di raccordo, piletta di scarico, sifone di scarico, curva tecnica di raccordo al muro e mensole						1,00		
	SOMMANO...	cad					1,00	71,23	71,23
118 01.P22.T25.005	Specchio reclinabile per disabili in tubo di alluminio rivestito in naylor, sistema di inclinazione frizionato e sistema di fissaggio a parete con protezione. Colore bianco						1,00		
	SOMMANO...	m					1,00	339,08	339,08
	A R I P O R T A R E								116'134,50

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								116'134,50
119 01.A19.G10.230	Posa in opera di apparecchi igienico - sanitari completi di accessori, compreso l'allacciamento alle tubazioni di adduzione e lo scarico. Specchio reclinabile per disabili						1,00		
	SOMMANO...	cadauno					1,00	34,02	34,02
120 01.P22.T00.005	Combinazione w.c./ bidet in ceramica con sifone incorporato, catino allungato, sedile specialerimuovibile in plastica antiscivolo, apertura anteriore, altezza 500 mm e lunghezza 800 mm dalla parete, completo di cassetta, batteria, comando di scarico di tipo agevolato, miscelatore termoscopico, comando a leva, doccia a telefono con pulsante di funzionamento sull'impugnatura, regolatore automatico di portata, tipo da incasso con presa d'acqua a muro, il tutto secondo le vigenti normative Installazione a pavimento						1,00		
	SOMMANO...	cad					1,00	1'549,50	1'549,50
121 01.P22.B30.010	Accessori in vitreous-china da incasso, per lavabi, lavelli, bidet, vasche, ecc.Portacarta per rullo cm 10x16x16						1,00		
	SOMMANO...	cadauno					1,00	8,20	8,20
122 01.P22.H24.010	Vaschetta di cacciata in plastica pesante tipoGeberit,per bassa posizione e per mezza altezza,isolata contro la trasudazione,batteria interna,comando incorporato nel coperchio allacciamento alla rete idrica da 3/8",rubinetto di arresto. 01.P22.H24.010						1,00		
	SOMMANO...	cadauno					1,00	64,03	64,03
123 01.A19.G10.220	Posa in opera di apparecchi igienico - sanitari completi di accessori, compreso l'allacciamento alle tubazioni di adduzione e lo scarico. Combinazione w.c./ bidet per disabili in ceramica per installazione a pavimento, compresa la posa degli accessori ed effetti acqua della vaschetta di cacciata, batteria, comando di scarico a muro laterale, miscelatore termoscopico, comando a leva, doccia a telefono e regolatore automatico di portata						1,00		
	SOMMANO...	cadauno					1,00	162,96	162,96
124 01.P22.T40.005	Corrimano diritto a misura, costituito da tubointerno in alluminio e rivestimento esterno in nylon, completo sia di curve terminali che di staffaggio. Diametro esterno mm 35		1,00	5,00			5,00		
	SOMMANO...	m					5,00	89,83	449,15
	A R I P O R T A R E								118'402,36

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								118'402,36
125 01.P22.T45.005	Corrimano angolare a misura, costituito da tubo interno in alluminio e rivestimento esterno in nylon, completo sia di curve terminali che di staffaggio. Diametro esterno mm 35						1,00		
	SOMMANO...	cadauno					1,00	114,32	114,32
126 01.P01.A10.005	Operaio specializzato. Ore normali						16,00		
	adeguamento impianto idrico-sanitario per nuovo wc disabili						16,00	34,07	545,12
	SOMMANO...	h							
	Parziale SANITARI (SbCat 16) euro								3'473,67
	Parziale PIANO PRIMO (Cat 2) euro								3'473,67
	Parziale IMPIANTO IDRICO-SANITARIO (SpCat 4) euro								3'473,67
	A R I P O R T A R E								119'061,80

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								119'061,80
	<b>SICUREZZA (SpCat 5) COSTI DELLA SICUREZZA (Cat 3) APPRESTAMENTI DI CANTIERE (SbCat 17)</b>								
127 sic.01.02.060.001e	Delimitazione di zone di transito mediante ferri tondi Ø 22 infissi a terra e rete di plastica fissata su correnti in legno, compreso il montaggio, la rimozione, il ritiro del materiale a fine lavori; per i primi sei mesi. Recinzione per delimitazione area di cantiere esterno Recinzione per delimitazione area di cantiere interna al piano primo						30,00 3,00		
	SOMMANO...	ml					33,00	9,59	316,47
128 sic.01.03.080.001a	Accesso al cantiere realizzato con telaio in elementi tubolari controventati, rete elettrosaldata e chiusura con rete di plastica, ad uno o due battenti, alto non meno di 2,00 m, compreso il montaggio, la rimozione, il ritiro del materiale a fine lavori; per i primi sei mesi. Cancello di accesso al cantiere Porta di accesso al cantiere piano primo				3,500 1,000	2,000 2,000	7,00 2,00		
	SOMMANO...	m2/mesi					9,00	18,70	168,30
129 sic.08.1	Quadro elettrico generale di cantiere con interruttori, salvavita, prese 220V e 380 V, ecc.. e impianto elettrico e di illuminazione di cantiere, a norma delle vigenti leggi, ogni onere compreso						1,00		
	SOMMANO...	cadauno					1,00	1'000,00	1'000,00
130 sic.10.40.340.001	Monoblocco prefabbricato da adibire a uffici, spogliatoi, dormitori, infermeria, mensa e servizi igienici, aventi struttura portante in profilati metallici, tamponamento e copertura in pannelli sandwich autoportanti in lamiera zincata con interposto isolante, pavimentazione in PVC su supporto in legno idrofugo, infissi in alluminio anodizzato, impianto elettrico, impianto termico, impianto idrico (acqua calda e fredda) e fognario, dimensioni 240x450x240 cm; costo per un mese. Ufficio di cantiere *(par.ug.=1*5)		5,00				5,00		
	SOMMANO...	cad.* mesi					5,00	120,50	602,50
131 sic.04.13.120.001a	Cartello di norme ed istruzioni, da parete, in alluminio, di forma rettangolare, dimensione mm 250x350, spessore mm 0,5; distanza lettura max 4 metri; costo semestrale.						2,00		
	SOMMANO...	cad.* sem.					2,00	1,10	2,20
	A R I P O R T A R E								121'151,27

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								121'151,27
132 sic.04.13.100.001a	Cartello di informazione, da parete, in alluminio, di forma rettangolare, dimensione mm 125x175, spessore mm 0,5; distanza lettura max 4 metri; costo semestrale.						2,00		
	SOMMANO...	cad.* sem.					2,00	1,33	2,66
133 sic.04.13.080.001a	Segnaletica cantieristica di sicurezza, da parete, in alluminio, di forma quadrata, lato mm 120, spessore mm 0,5; distanza lettura max 4 metri; costo semestrale.						2,00		
	SOMMANO...	cad.* sem.					2,00	0,43	0,86
134 sic.12.15.080.001a	Castello in legno per qualsiasi altezza e di qualsiasi tipo, costituito da montanti e correnti, traversi, croci e intavolati, in opera, compreso lo smontaggio di tutti gli elementi costituenti l'opera; per il primo mese.			2,00	1,000	2,000	4,00		
	SOMMANO...	m2/ mese					4,00	368,96	1'475,84
135 sic.12.15.080.001b	Castello in legno per qualsiasi altezza e di qualsiasi tipo, costituito da montanti e correnti, traversi, croci e intavolati, in opera, compreso lo smontaggio di tutti gli elementi costituenti l'opera; per ogni mese o frazione di mese successivo al primo		4,00	2,00	1,000	2,000	16,00		
	SOMMANO...	m2* mesi					16,00	16,79	268,64
136 01.P24.G10.005	Affitto di montacarichi meccanici di portata fino a 1 tonn. compreso il compenso per consumi manutenzione, escluso l'onere del manovratore						150,00		
	SOMMANO...	g					150,00	4,14	621,00
137 sic.01.02.220.001	Delimitazione mediante nastro non adesivo per delimitazioni dimensioni 7 cm x 500 m. Delimitazione zone non accessibili						1,00		
	SOMMANO...	cadauno					1,00	8,80	8,80
	A R I P O R T A R E								123'529,07

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								123'529,07
	Parziale APPRESTAMENTI DI CANTIERE (SbCat 17) euro								4'467,27
	<b>COORDINAMENTO (SbCat 18)</b>								
138 sic.08.35.040.003	Assemblea del datore di lavoro con il responsabile della sicurezza dell'impresa sui contenuti dei piani di sicurezza e il coordinamento delle attività di prevenzione; costo ad personam.						3,00		
	SOMMANO...	ora					3,00	38,62	115,86
139 sic.08.35.040.002	Assemblea tra coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione e responsabili della sicurezza delle imprese che concorrono ai lavori del cantiere sui contenuti dei piani di sicurezza e il coordinamento delle attività di prevenzione; costo ad personam.						6,00		
	SOMMANO...	ora					6,00	47,73	286,38
	Parziale COORDINAMENTO (SbCat 18) euro								402,24
	Parziale COSTI DELLA SICUREZZA (Cat 3) euro								4'869,51
	Parziale SICUREZZA (SpCat 5) euro								4'869,51
	<b>Parziale LAVORI A CORPO euro</b>								123'931,31
	<b>T O T A L E euro</b>								123'931,31
	A R I P O R T A R E								

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI	incid. %
		TOTALE	
	R I P O R T O		
001	LAVORI EDILI	68'852,45	55,557
002	IMPIANTO TERMICO	15'677,53	12,650
003	IMPIANTO ELETTRICO	31'058,15	25,061
004	IMPIANTO IDRICO-SANITARIO	3'473,67	2,803
005	SICUREZZA	4'869,51	3,929
Totale SUPER CATEGORIE euro		123'931,31	100,000
A R I P O R T A R E			



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORT I	incid. %
		TOTALE	
	RIPORTO		
001 002 003	<div>Piano Terreno</div> <div>Piano Primo</div> <div>Costi della Sicurezza</div> <div>Riepilogo Categorie</div> <div>Totale Categorie euro</div>	<div>2'054,72</div> <div>117'007,08</div> <div>4'869,51</div> <div>123'931,31</div>	<div>1,658</div> <div>94,413</div> <div>3,929</div> <div>100,000</div>
	A RIPORTARE		

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI	incid. %
		TOTALE	
	R I P O R T O		
	<u>Riepilogo SUB CATEGORIE</u>		
001	QUADRI	5'780,85	4,665
002	IMPIANTO DI TERRA	703,85	0,568
003	IMPIANTO DI COMANDO E PRESE	5'239,53	4,228
004	IMPIANTI SPECIALI, VARIE	11'811,80	9,531
005	CORPI ILLUMINANTI	5'565,62	4,491
006	CAVI	4'640,50	3,744
007	TUBI E CANALIZZAZIONI	1'020,00	0,823
008	CORPI SCALDANTI	6'663,58	5,377
009	TUBAZIONI	3'312,35	2,673
010	VALVOLAME	1'190,08	0,960
011	TERMOSTATI	807,52	0,652
012	MURATURE, INTONACI E LAVORI VARI	2'504,65	2,021
013	PAVIMENTI	21'540,90	17,381
014	SERRAMENTI	37'119,35	29,952
015	TINTEGGIATURA	7'687,55	6,203
016	SANITARI	3'473,67	2,803
017	APPRESTAMENTI DI CANTIERE	4'467,27	3,605
018	COORDINAMENTO	402,24	0,325
	<b>Totale SUB CATEGORIE euro</b>	<b>123'931,31</b>	<b>100,000</b>
	A R I P O R T A R E		

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI	incid. %
		TOTALE	
	R I P O R T O		
	<b><u>Riepilogo Strutturale CATEGORIE</u></b>		
C	<b>LAVORI A CORPO euro</b>	123'931,31	100,000
C:001	LAVORI EDILI euro	68'852,45	55,557
C:001.001	PIANO TERRENO euro	2'054,72	1,658
C:001.001.014	SERRAMENTI euro	2'054,72	1,658
C:001.002	PIANO PRIMO euro	66'797,73	53,899
C:001.002.012	MURATURE, INTONACI E LAVORI VARI euro	2'504,65	2,021
C:001.002.013	PAVIMENTI euro	21'540,90	17,381
C:001.002.014	SERRAMENTI euro	35'064,63	28,294
C:001.002.015	TINTEGGIATURA euro	7'687,55	6,203
C:002	IMPIANTO TERMICO euro	15'677,53	12,650
C:002.002	PIANO PRIMO euro	15'677,53	12,650
C:002.002.004	IMPIANTI SPECIALI, VARIE euro	4'511,52	3,640
C:002.002.008	CORPI SCALDANTI euro	6'663,58	5,377
C:002.002.009	TUBAZIONI euro	3'312,35	2,673
C:002.002.010	VALVOLAME euro	1'190,08	0,960
C:003	IMPIANTO ELETTRICO euro	31'058,15	25,061
C:003.002	PIANO PRIMO euro	31'058,15	25,061
C:003.002.001	QUADRI euro	5'780,85	4,665
C:003.002.002	IMPIANTO DI TERRA euro	703,85	0,568
C:003.002.003	IMPIANTO DI COMANDO E PRESE euro	5'239,53	4,228
C:003.002.004	IMPIANTI SPECIALI, VARIE euro	7'300,28	5,891
C:003.002.005	CORPI ILLUMINANTI euro	5'565,62	4,491
C:003.002.006	CAVI euro	4'640,50	3,744
C:003.002.007	TUBI E CANALIZZAZIONI euro	1'020,00	0,823
C:003.002.011	TERMOSTATI euro	807,52	0,652
C:004	IMPIANTO IDRICO-SANITARIO euro	3'473,67	2,803
C:004.002	PIANO PRIMO euro	3'473,67	2,803
C:004.002.016	SANITARI euro	3'473,67	2,803
	A R I P O R T A R E		

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI	incid. %
		TOTALE	
	R I P O R T O		
C:005	SICUREZZA euro	4'869,51	3,929
C:005.003	COSTI DELLA SICUREZZA euro	4'869,51	3,929
C:005.003.017	APPRESTAMENTI DI CANTIERE euro	4'467,27	3,605
C:005.003.018	COORDINAMENTO euro	402,24	0,325
	<b>TOTALE euro</b>	123'931,31	100,000
	Loranzè, 08/11/2012		
	<b>Il Tecnico</b> Ing. Gianluca ODETTO		
	A R I P O R T A R E		